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1. Redovisning 

Bokslutsverifikationer  

Sök  Funktion: Redovisningsjournaler  

Det är vanligt förekommande att man under bokslutsarbetet 

vill kunna se hur resultatet påverkas av olika transaktioner 

eller omföringar utan att behöva bokföra dem. Med hjälp av 

denna funktion kan du nu simulera din balans -  och 

resultaträkning.  

Använda funktionen 

Lägg upp ett nytt Journalnamn unde r Redovisningsjournalen. 

Döp journalen t ex. till BOKSLUT.  

 

Lägg sedan in de transaktioner som du vill ha med i ditt 

"simulerade" resultat.  

 

 

 

 

OBS!  Bokför INTE transaktionerna.  

 

Transaktionerna som du lagt i journalen kan du välja att ta 

med när du kör följande rapport er :  

Balansrapport ( 12048006 )  

Resultatrapport (12048007)  

 

Kontouppställning (rapport 25)  

Vill du skriva ut en rapport baserad på kontouppställningen får 

du med transaktionerna genom att ange kontouppställningens 

namn i fälten Mallnamn för jo urnal  och Journalnamn.  

Kontouppställningens namn hittar om du går in under 

Kontouppställningen och trycker F4 i fältet Namn. Ange REDOV 

i fältet Mallnamn för journal  och BOKSLUT i fältet Journalnamn.   
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Fältförklaring:  

 

Fält  Funktion  

Namn  Rapportens namn  

Beskrivning  Beskrivning av rapporten  

Standard 

Kolumnlayout  

Den kolumnlayout man vill skall 

väljas som standard när rapporten 

skrivs ut.  

Analysnamn  Här kan du ange namnet på den 

analysvy som du vill basera 

rapporten på.  

Mallnamn för journal  Ange den Journalmall som gäller för 

dina "simulerade" transaktioner. I 

exemplet REDOV.  

Journalnamn  Ange namnet på den journal som 

transaktionerna ligger i, d v s 

BOKSLUT i exemplet.  

 

När du har kört ut och analyserat dina rapporter kan du välja 

att justera tr ansaktionerna som ligger i journalen BOKSLUT, ta 

bort dem eller bokföra dem.  

 

Bokföring med S -datum  

I standardapplikationen blir det problem om man vill avsluta 

sitt resultat utan att göra detta per dimension . Det gäller i de 

fall  man i kontoplanen  har  ställt in krav på att dimensionsvärde 

skall finnas.  

 

Ibland har man uppföljning av en dimension som man inte vill 

avsluta per ett bokföringsår. Ett exempel på en sådan 

dimension kan vara projekt som löper över ett bokföringsår.  

Om man på valda konton i kontoplanen har satt krav på att 

dimensionsvärde ska finnas vid bokning mot kontot så kommer 

årsavslut inte kunna bokföras . Utan då måste man  tar bort 

kravet på alla konton innan man kör årsavslut och sedan sätter 

tillbaka reglerna igen efter bokföring av årsavslut.   

Med SweBase görs inte den kontrollen för S -datum.  

 

Översättning av konto  

Om du använder konton i modulerna försäljning och inköp och 

skriver ut dokument på olika språk kan denna funktion komma 

till nytta. Funktionen översätter dina konton på samma sätt 

som du översätter dina artiklar till andra språk.  

Hitta funktionen  
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Använda funktionen  

Ställ markören på det konto i kontoplanen som du vill 

översätta. Välj sedan Översättningar under menyval Analysera.  

 

 

 

I översättningsfönstret lägger du in den Språkkod  du vill göra 

översättningen för och i fältet Benämning  skriver du 

benämningen på valt språk.  

 

Tänk på att du kan översätta den svenska benämningen för ett 

konto genom att ange SVE även om det är blankt på 

kund/leverantör.  

Tillåt bokföring  

Unde r Användarinställningarna har du möjlighet att begränsa 

perioden för när bokföring är tillåten. Denna funktionalitet  har 

utökats med ytterligare val.  

Sök  funktionen : Användarinställningar  

Använda funktionen  

För att datumen som anges i fälten Tillåt bokföri ng fr.o.m  och 

Tillåt bokföring t.o.m.  ska gälla måste man markera fältet 

Anvªnd fªlten òTill¬t bokfºring <> dagens datumò markeras.  

 

Om detta fält inte är markerat kommer det endast gå att 

bokföra på dagens datum.  

Det går inte att bokföra utanför det tillåtna intervallet i 

Redovisningsinställningarna.  

Fälten Tillåt bokföring fr.o.m.  och Tillåt bokföring t.o.m.  i 

Redovisningsinställningarna får inte vara blanka när en 

användare med denna begränsning bokför.  

Om använ daren inte är upplagd i Användarinställningarna 

kommer det att vara samma begränsning, användare inklusive 

domännamn max 50 tecken, domän/användare.  
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Debiteringstyp på konto  

Debiteringstyp för redovisningskonton har kommit till för att 

kunna styra t .ex. öresutjämningens positionering på utskrifter 

såsom faktura och kreditnota.  

Sök  funktionen :  Kontoplan  

Menyval: Redigera lista  

Kolumn: Debiteringstyp  

Använda funktionen  

Om du lämnar fältet Debiteringstyp  blank kom m er t ex din 

öresutjämning att hamna som en  orderrad.  

 

 

 

Vill du istället styra så att öresutjämningen hamnar efter 

momsraden på fakturautskriften så sätter du valet Öresjämning 

i fältet Debitering styp  i kontoplanen.  

 

 

 

När du väljer att märka öresutjämningskonto t  med 

debiteringstyp Öresutjämning kommer beloppet inte heller att 

räknas med i momsspecifikationen.  

 

På samma sätt har du möjlighet att styra andra typer av tillägg 

på fakturorna. Följande alternativ finns att välja mellan:  

¶ Öresutjämning  

¶ Frakt  

¶ Expedition  

¶ Emballage  

 

De rapporter som finns med i SweBase är anpassade för att ta 
hand om öresutjämningen. De andra alternativen används om 
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du vill göra företagsunika anpassningar av utskrifterna.  

Periodisering  

För att underlätta arbetet med periodiseringar har två 

kompletteringar gjorts. Den ena kompletteringen avser 

datumkontrollen vid bokföring av periodiseringar och den andra 

avser en rapport som visar periodiserade transaktioner.  

Datumkontrollen går att förlänga med en datumformel där den 

förläggningen enbart an vänds för periodiseringen.  

Inställningen för det finns på SweBase inställning  fªlt òFºrlªng 

till¬t bokfºring t.o.m. fºr periodiseringò om inget anges gºrs 

kontrollen enligt DYNAMICS 365 BUSINESS CENTRAL  standard. 

Exempel ange 4¡ s¬ fºrlªngs ò Till¬t bokfºring t.o.m.ò med fyra 

år.  

 

Sök efter r apporten:  Periodiseringar  

 

Rapporten ovan bygger på att periodiseringsfunktionen i 

DYNAMICS 365 BUSINESS CENTRAL  har använts. Om man 

manuellt gör en periodisering kommer dessa transaktioner inte 

släckas ut i rapporten. En funktion finns där du kan markera de 

redovisningstransaktioner som du inte vill ha med i rapporten.  

Sök  funktionen:  Redovisningstransaktioner  

 

Välj menyflik Åtgärder och funktion Undanta från 

periodiseringsrapporten.  

 

 

Det går bra att markera flera rad er på en gång.  

Använda funktionen  

Datumkontroll  

I Dynamics 365 Business Central  styr man när det är tillåtet att 

bokföra genom att ange fr.o.m. datum och t.o.m. datum i 

Redovisningsinställningarna  eller i Användarinställningarna. När 

man arbetar med period iseringar så kan det vara nödvändigt 

att kunna bokföra långt framåt i tiden.  

 

Att ha perioderna långt fram i tiden öppna för att kunna 

periodisera är inte alltid bra då det innebär att man av misstag 

kan bokföra andra verifikationer i fel period.  
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Juster ingen som är gjord innebär att man skiljer på 

periodiseringstransaktioner och övriga transaktioner. Kontroll 

av bokföringsdatum sker enligt standard för alla transaktioner 

som inte är periodiseringstransaktioner. För 

periodiseringstransaktionerna gäller at t de skall vara inom 4 år 

framåt i tiden räknat från inställningen för datumet angivet i 

fältet Tillåt bokföring fr.o.m.  

 

Exempel:  

Om en användare har inställningar som gör a tt de får bokföra i 

januari 2018  så kommer systemet trots dessa inställningar 

tillåta periodiseringstransaktioner fram t.o.m. den 31 december 

2022 . 

 

Avstämningsrapport  

För att kunna stämma av vad som ligger periodiserat på 

interims kontona kan man använda sig av rapporten 

Periodiseringar .  

Sök efter rapporten: Periodiseringar  

 

 

 

Rapporten skrivs ut en gång för varje periodiseringskonto. Gör 

därför val av konto och ange T.o.m. vilket datum som ni vill att 

rapporten skall omfatta.  
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I exemplet använder vi en bokning av en hyra. 

Bokföring sdatumet var 091231 och hyran skulle periodiseras 

över perioden januari ï mars 2010. Rapporten visar t.o.m. 

100131.  

 

Rapporten visar följande:  

¶ Verifikationsnumret på bokningen av hyran(G00005)  

¶ Ursprungsbeloppet på verifikationen (40 000 kr)  

¶ Periodiserat be lopp, i exemplet för januari månad 1/3 

(13  333,33 kr)  

¶ Kvar att periodisera för februari och mars  

¶ Motkonto  

¶ Totalsumma vad som återstår att periodisera. Denna 

summa skall stämma med balansen på konto 1710 i 

huvudboken.  

 

Styrning av bokföringsmallar till jour nal  

Som standard är systemet inställt så att de mallar man lägger 

in på kontot i kontoplanen skall kopieras över till de olika 

journalerna.  

Denna funktion överstyrs av denna komplettering.  

Använda funktionen  

När ett nytt bolag läggs upp så skapas ett anta l journalmallar 

upp. Fältet Kopiera momsinst. åt jnlrader  på journalmallarna 

sätt automatiskt till nej, när ett nytt bolag initieras.  

 

När man öppnar sitt journalfönster första gången genereras 

även en standardjournal upp. Standardjournalen ärver de 

inställningar som finns på journalmallen. Det innebär att fältet 

Kopiera momsinst. Åt jnlrader  även på journalen kommer vara 

satt till nej.  
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Alla nya journaler som läggs upp kommer att ställas in på 

samma sätt.  

 

PEB 0013 Adresslayouter på utskrifter  

I det fall man inte önskar få kontaktpersonen utskriven i 

adressuppgifterna görs det på SweBase inställning.  

 
 

Standardbokföringsmallar  

För att  underlätta underhållet av kontoplanen avseende 

Produktbokföringsmallar och Moms produktbokföringsmallar 

har funktionalitet för standardmallar utvecklats.  

 

Produktbokföringsmallen och Moms produktbokföringsmallen är 

nödvändig information när du bl. a.  använ der konton vid inköp 

och försäljning. Om kontot saknar dessa mallar måste dessa 

läggas till innan kontot kan användas.  

 

Har du gjort inställningar för standardmallar kommer dessa att 

gälla även om de saknas på kontot i kontoplanen. Som 

standardmall skall d u använda det vanligast förekommande 

alternativet. I kontoplanen behöver du sedan bara registrera 

avvikelser.  

 

Om fälten inte är ifyllda är funktionen inte aktiverad, 

inmatningen måste då hanteras från kontoplanen enligt 

standardfunktionalitet.  

 

Exempel:  

Om 25 % moms är den vanligast förekommande momssats så 

anges denna som standardmall. I kontoplanen anger du sedan 

bara en Moms produktbokföringsmall för de konton som har  

6%, 12% eller 0% moms.  

Inställningarna görs under  
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Manuell konfigurering.  

 Diverse  SweBase inställningar  

 

 

Fältförklaring:  

 

Fält  Funktion  

Std prod.bokf.mall 

konto  

Här väljer du den 

produktbokföringsmallen som du vill 

använda som standardmall.  

Std moms 

prod.bokf.mall 

konto  

Här väljer du den vanligaste Moms 

produktbokföringsmallen.  

 

Bokförd redovisningsjournal i Analys  

För att lättare kunna hitta en bokför journal, har den lagts med i Analysen. Om 
man vill skriva ut verifikatet i efter hand kan det vara svårt att hitta det. Nu kan 
man använda Analys för att komma till rätt journal. 

 
Nederst i listan ligger Bokförd redovisningsjournal. 
 
Gå till den för att skiva ut verifikatet, markera raden och klicka på Visa. 
 

För att skiva ut se Skriv ut verifikat ifrån bokförd Journal .  

 

Skriv ut verifikat ifrån bokförd Journal  

Rapporten för utskrif t av Bokförd red ovisningsjournal är ändrad 

så att det sätts ett filter på den journalen man står på. 

Rapporten layouten är också justerad för att bättre passa till en 

bokföringsorder som sparas i en pärm.  



 

 14 

 

 

 

Skriv ut kontobenämning på engelska  

Rapporterna: Verifikationslista, Bokföringsorder, Huvudbok, 
Grundbok, Balans och resultatrapport går nu att skriva ut på 
engelska.  
Översätt benämningen på redovisningskontot till engelska för 
språkkod med "Windows språk-ID" = 1033 English (United States).  
Byt språk på klienten till engelska för att aktivera funktionen. 
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2. Leverantörsbetalningar 

Allmänt  

Modulen Leverantörsbetalningar möjliggör att du på ett 

effektivt sätt kan skicka och administrera betalningar till 

Bankgirot . Du kan skicka betalningar som be vakningsuppdrag 

hos bankgirot .  

 

Om du avser att köra flera olika girotyper (inrikes, utrikes, 

SEPA) skall du slutföra varje girotyp för sig, d v s följa hela 

arbetsgången per girotyp (inklusive att skicka filen).  

 

Innan du börjar använda LB rutinen skall d u kontrollera att 

nedanstående inställningar är gjorda.  

 

Viktigt: Vid nyinstallation, uppgradering, första gången 

filformatet används eller dylikt, då skall man alltid göra tester 

emot banken (Skicka testfiler).  

 

Nettning av kreditnotor  

Dom nya filformaten  stöder inte bevakning av kreditnotor.  

Filerna stöder enbart positiva belopp, några filer s töder även 

noll belopp.  

 

Det finns stöd för nettning i en del av filerna.  

Kontrollera att filtypen stödjer Nettning.  

 

Nettningen går till så att man kopplar ihop rad er i 

utbetalningsförslaget, så att beloppet blir positivt eller noll.  

I filen skickas sedan det belopp som är nettats.  

Beroende på filtyp så skickas det information om hur nettning 

har gått till, vilka debetfakturor och kreditfakturor som nettats.  

 

Nettning i journalen (samsortering)  

När man skapar upp ett utbetalningsförslag och det finns 

kreditnotor med, skall dom sam sorteras . Om man inte gör det 

få r man följande  felmeddelande . 

Samsortering används bara för filtyper som kräver det.  
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Gör samsorteringen m ed dom här funktionerna.  

 

 

 

För att samsortera några rader, märk dom och klicka på 

Samsortera betalning.  

 

Raderna som är samsorterade f år en gemensam siffra i 

kolumnen Samsorteringsnr.  

 

 

 

Om man vill samsortera all rader som är möjliga att 

samsortera, klicka på Samsortera alla rader.  
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Nettning av debetfakturor  

Detta gäller filtypen pain001.  

Vissa banker stödjer inte samlad betalning , som är till för att 

undvika kostnaderna vid  betalning till utlandet.  

Stäm av med banken vad  som gäller.  

 

För att  hantera det kan man samla önskat antal fakturor till en 

betalning.  

Det g örs med samma rutin som används för Nettning av 

kreditnotor.  Det går även att ta med kreditnotor i samma rutin.  

 

Nettningen går till så att man kopplar ihop rader i 

utbetalningsförsl aget, så att beloppet blir positivt eller noll.  

I filen skickas sedan det belo pp som är nettats, som en 

betalning.  

Utlands betalning har endast stöd för 140 tecken i referens 

fältet. Detta beror på begränsning i filformatet. Vår lösning är 

att skicka med s å många externa verifikationsnr som möjligt. 

Varje nummer skiljs med ett komma tecken. Om inte alla får 

plats avslutas informationen med tre punkter é som indikerar 

ett det finns fler fakturor.  

Om man vill ge information till leverantören även när det inte  

får plats, rekommenderar vi att ni skickar ett e -mail till 

leverantören.  

 

 

Nettning i journalen (samsortering)  

Gör samsorteringen med dom här funktionerna.  

 

 

 

För att samsortera några rader, märk dom och klicka på 

Samsortera betalning.  

 

Raderna som är sa msorterade f år en gemensam siffra i 

kolumnen Samsorteringsnr.  
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Om man vill samsortera all rader som är möjliga att 

samsortera, klicka på Samsortera alla rader.  

 

 

Filen för Bankgiro  

Här beskrivs de inställningar som skall göras för den här 

filtypen.  

Det finns mer information i kapitlen:  

Inställningar LB Girotyp , Valutakonto  och Leverantör 

bankkonto.  

 

Viktigt: Vid nyinstallation, uppgradering, första gången 

filformatet används eller dylikt, då skall man alltid göra tester 

emot banken (Skicka testfiler ).  

LB Girotyp 

Fält  Funktion   

Kod:  Ange kod.  

Rekommendation INRIKES  

Beskrivning:  Ange beskrivning  

Filnamn:  Sökväg till där exportfilen 

hamnar. Det går att skapa 

filnamn med Buntnr, Girokod 

eller datum, så att filnamnet 

blir unikt.  

Ange:  

%1 för Buntnr.  

%2 för Girokod  

%3 för dagens datum  

Exempel:  

C: \ levbet \ %1 -  %2 -  %3  

Bankgironr:  Ange bankgironummer som 
pengarna skall dras ifrån.  
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Codeunit nr:  

 

Nummer för den Codeunit 

som används för filformatet.  

Ange: 12048859 VP File BG 

Sweden  

Leverantörens bankkonto 

Fält  Funktion  

Kod:  Ange gärna samma på alla leverantörer.  

T.ex. LB eller LEVBET  

Tips. Lägg ett bankkonto med koden LB på 

mall leverantören så skapas den automatiskt, 

samtidigt som man lägger upp en ny 

leverantör.  

 

Bankkontonr  

 

Leverantörens kontonummer vid 

kontobetalning. Fältet ska innehålla 16 

tecken. Inled med clearingnr, fyll därefter ut 

med nollor framför kontonumret; 

CCCCNNNNNNNNNNNN. Fyll, vid behov, ut 

med nollor framför kontonumret. Vid 

betalning till Swedbank ska sista siffran i 

clearing numret inte anges.  

  

Plusgironr:  Leverantörens plusgironummer om betalning 

skall göras till leverantörens plusgiro.  

 

Bankgironr:  Leverantörens bankgironr om betalningen 

skall göras med leverantörens bankgironr.  

Girotypkod  Välj det filformat du använder för att betala 

leverantören. Betalningsförslag görs per 

Girotypkod.  

Välj INRIKES

 

Konto in -

sättning med 

avisering  

Markera fältet om du vill att bank -

kontoinsättningen skall aviseras till 

mottagaren.  

Fältet används i kombination med 

betalningsformen Konto och LB Girotyp som 

är kopplad till filformatet BG Sverige.  

 

Hur betalningen utförs 

Betalningen görs till Bankgironr, Plusgironr, Bankkontonr eller 

ett utbetalningskort. Utbetalningen sker beroende p å vad som 

är ifyllt i nämnd ordning.  
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Filen för pain 001  (SEPA)  

Det finns ett antal begränsningar vid användande av filformatet 

pain001.  

Läs mer:  

Nettning av kreditnotor  

Nettning av debetfakturor  

Aggregera på betalnivå  

 

ISO 20022 är ett gränssnitt för standardiserade finansiella 

tjänster framtaget av EU. Vi stödjer pain.001 version 3.  

Syftet är att förenkla, förbilliga och minska tiden för 

betalningar mellan länder som stödjer ISO 20022.  

Länk till ett dokument som visar länderna.  

 

Bankerna tar fram ett gränssnitt mot affärssystem som baseras 

på ISO 20022. Tyvärr ser det ut som det gränssnittet kommer 

att vara olika beroende på bank. Det finns olika sätt att t olka 

hur man använder formatet till tjänster som inte är SEPA -

betalningar, t.ex. Bankgiro, Plusgiro betalningar i Sverige.  

 

Det finns stöd för dom flesta betalbetalningstjänster via den 

här filen.  

Hur betalningen sker avgör banken utifrån de uppgifter som 

kommer i filen och vilken mottagarbank det är.  

Banken väljer det billigaste alternativen för kunden.  

 

Här beskrivs de inställningar som skall göras för den här 

filtypen.  

Filen stödjer både inrikes och utrikes betalningar. De skickas i 

samma fil.  

 

Viktigt:  Vid nyinstallation, uppgradering, första gången 

filformatet används eller dylikt, skall man alltid göra tester 

emot banken (Skicka testfiler).  

 

Filen stöder inte alla dom möjliga scenarier som Banken 

stödjer.  

Till exempel om man önskar att göra betalningar till ett annat 

land som tidigare inte är testat. Stäm av med banken och 

leverantören  av DYNAMICS 365 BUSINESS CENTRAL . Gör 

sedan tester tillsammans. Det kan finnas behov av justering 

och eventuell uppgradering av betalningsfunktionen .  

Rådfråga  leverantören om det . 

 

Inrikes   

Det blir en Inrikes betalning när landkod och valutakod har 

samma värde för betalare och betalningsmottagare . 

Valutakoden måste också vara samma för bägge länderna.  
För närvarande finns det stöd för följande länder:  

http://www.europeanpaymentscouncil.eu/knowledge_bank_detail.cfm?documents_id=328
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SE, NO  ,DK och FI  

 

Betalande   

Betalarens land bestäms av landet som finns på LB Girotypen . 

Om inget anges där  används det som står på SweBase 

inställni ngar under dokument och fältet l okal  landkod.  

 

Betalarens valutakod bestäms av fältet valuta kod  som finns  på 

LB Girotypen. Om inget an ges där används det som står på 

redovisningsinställningar under allmänt  och fältet BVA-kod . 

 

Mottagande   

Betalningsmottagarens land bestäms av landet som finns på 

leverantörens bankkonto. Om inget anges där används det som 

står på Swe Base inställningar under dokument och fältet lokal  

landkod.  

 

Betalningsmottagarens valutakod bestäms av fältet valuta kod 

som finns på leverantörens bankkonto. Om inget anges där 

används det som står på redovisningsinställning ar under 

allmänt och fältet BVA-kod . 

 

SEPA  

För att det skall bli en SEPA betalning krävs följande:  

IBAN och SWIFT skall anges både på LB Girotyp och 

leverantörens bankkonto.  Valutan måste också vara EUR för 

betalningsmottagare.  

 

Utlandsbetalning   

Utlandsbetalning blir det om man anger  

Bankkontorsnr(Clearing) / SWIFT och Bankkontonr.  För 

Bankkontorsnr används enbart siffror det är viktigt att det är 

rätt antal siffror.  

Hur SWIFT/BIC eller Bankkontorsnr  används är olika för 

bankerna. Stäm av med banken och gör tester.  

 

För en del banker  gäller följande . 

För följande länder skall Bankkontorsnr användas och övrig a 

länder använder  SWIFT:   

US, AU, CA, CN,  HK, IN, NZ, RU och ZA  

Andra  banker  vill alltid ha SWIFT/BIC.  

 

Namn på leverantör  

 Vissa leverantörer  har väldigt långa namn och banken kräver 

ibland att namnet är korrekt.  

Använd Namn och Namn2 på leverantören dom är på 50 

tecken var , det ger 100 tec ken totalt. Tänk på att ett 

mellanslag sist i Namn kommer med tillsammans med Namn2. 

Det går även att lägga ett mellanslag först i Namn2.  
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För att kontrollera att namnet blir korrekt:  

I LB utbetalningsförslag på fältet namn klicka på Namnfältet

 
 

 
 

 

Valutakonto  

Valutakonto eller valutaficka kan anges på två sätt. Om samma 

valutakonto skall användas till alla betalningar räcker det att 

ange  valutakoden på LB Girotyp.  Om man vill ha valutakonton 

för en eller flera valutor som avviker ifrån det som anges på LB 

Girotyp, anges det på LB Girotyp under meny Valutakonto.  

 

LB Girotyp 

Fält  Funktion   

Kod:  Ange en kod  

Förslag:  

INRIKES  

UTRIKES 

PAIN001 för alla typer av 

betalningar  

Beskrivning:  Ange beskrivning  

Filnamn:  Sökväg till där exportfilen 

hamnar. Det går att skapa 

filnamn med Buntnr, Girokod 

eller datum, så att filnamnet 

blir unikt.  

Ange:  

%1 för Buntnr.  

%2 för Girokod  

%3 för dagens datum  

Exempel:  

C: \ levbet \ %1 -  %2 -  %3  

 

Lands - /regionkod  Skall anges för det land som 
utbetalningen görs ifrån. Om det inte 
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är angivet blir det inställning för lokal 
landkod. 
Använd ISO standard för land SE, DK 
etc. 

 

Bankkontorsnr  Här anges Clearing nr fö r 

bankkontot.  

Bankkontonr:  Ange  bankkontonr om inte 

IBAN anges.  

SEPA Nr -serie för meddelande  Ange nummerserie för SEPA 

meddelande. Numret används 

senare för referens till en 

enskild betalning.  

IBAN:  Ange IBAN nr som pengarna 

skall betalas från.  

Om både  Bankkontonr och 

IBAN anges används IBAN  

SWIFT kod:  Skall anges för banken som 

pengarna betalas ifrån.  

Obligatoriskt när IBAN 

används.  

Codeunit nr:  Nummer för den Codeunit 

som används för filformatet.  

Ange:  

Till SEB  

Nr: 12048870  

VP pain.001.001.03  SEB 

 

Till DNB  

Nr: 12048871   

VP pain.001.001.03 DNB  

 

Generell till övriga banker  

Nr: 12048868 

VP pain.001.001.03  

 

Valutakod  Betalan de valuta.  

Om inget anges tas den ifrån 

redovisningsinställningar.  

 

SEB underkundnr  Används till Codeunit  SEB 

skall var fyra siff ror 004 eller 

005, stäm av med banken 

vad som skall användas.  

i Filen blir det ett 14 -stäl ligt 

organisations nr med 

underkundnr på slutet.  

 

Avtalsnummer med banken  Den betalande (Debitorn) 

identifieras normalt med ett 
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IBAN nu mmer i kombination 

med SWFT/BIC . Det finns 

undantag hos vissa banker 

som istället använder ett 

avtalsnummer.  

Stäm av med banken vad 

som  

gäller.  

 

Organisationsnr  Om man anger 

organisation snr här kommer 

det att användas istället för 

det som ligger på 

företagsinformation.  

  

Org ID CUST  Fältets namn hänvisar till 

taggen i XML filen som 

används på olika sätt 

beroende på bank. Stäm av 

med banken vad som gäller.  

 

Om inget anges i det här 

fältet kommer organisationsnr 

som finns på företags -

information  att visas här . 

 

Org ID BANK  Fältets namn  hänvisar till 

taggen i XML filen som 

används på olika sätt 

beroende på bank. Stäm av 

med banken vad som gäller.  

 

Om inget anges kommer inte 

taggen att finns med i XML 

filen.  

 

Lands - /regionkod  Ange landkod för den 

batalande (Debitorn) om den 

avviker ifrån  Lokal landkod  på 

redovisnings ins tällningar.  

Samlad utbetalning  Samlar till ett belopp som 

belastar kontot per konto 

valuta osv.  

Stödet för den här 

inställningen varierar per 

bank. Kontrollera med banken 

vad som gäller.  

Taggen i XML filen är 

BtchBookg  

Aggregera på betalnivå  Det finns olika sätt att 

strukturera betalningarna i 

XML filen. Om det här valet är 
förbo ckat kommer Debitor 
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delen att aggregeras till den 

grad som är möjlig. Det 

betyder att det blir färre 

Debitors i filen. Beroende på 

bank kan det vara nödvändigt 

då banken kan kräva att man 

godkänner varje Debitor i 

filen, om det är många 

betalningar så kan det bli 

väldigt tidsödande.  

Vad vi vet just nu så har det 

ingen annan påverkan än 

gränssnittet mot  banken. 

Kontrollera med banken vad 

som gäller .  

OBS! det är starkt 

rekommenderat att slå på den 

här funktionen för banken 

Nordea. Då deras gränssnitt 

kräver godkännande per 

debitor.  

 

Leverantörens bankkonto 

Fält  Funktion  

Kod:  Ange gärna samma på alla leverantörer.  

T.ex. LB eller LEVBET  

Tips. Lägg ett bankkonto med koden LB på 

mall leverantören så skapas den 

automatiskt, samtidigt som man lägger upp 

en ny leverantör.  

 

Bankkontors

nr  

Här anges det som banken kallar Clearing -

kod, exempelvis BZ eller Fedwire -nr. För 

betalning till USA används ofta sk. Sort -

code, som skall anges med två inledande 

snedstreck ò//ò. 

Anges beroende på bank.  

Används inte tillsammans med IBAN.  

 

Bankkontonr  Leverantörens kontonummer om inte IBAN 

används.  

Se respektive land vad som gäller för det 

här fältet.  

 

För Svenska betaln ingar hos Nordea 

med bankkontonummer gäller:  

Starta alltid med ett 4 - siffrigt  

clearingnummer . Minimilängd är 11 siffror 

och maximal längd är 14 siffror (inklusive 

clearingnummer ) .  

För Nordea Privat ("personkonto") är 
clearingkoden alltid "3300".  
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För Nordea PlusGiro konton är alltid 

clearingkoden "9960".  

 

Obs! Undantag för betalning till ett 

Swedbank konto. När  clearingkoden inleds 

med en 8 måste clearingkoden vara 5 

siffror och därmed blir den maximala 

längden 15 siffror inklusive clearingkod.  

 

Transitnr  För banken SEB och vid betalning via en 
korresponderande (Corresponding ) bank 
anges SWIFT/BIC för den banken i fältet 
Transitnr på leverantörens bankkonto. 
 
Det är osäkert hur andra banker hanterar det. 
Stäm av med banken. 
 
Exempel nedan ifrån en leverantör i Indien 
som använder sig av Corresponding bank: 
Här anges CHASUS33 i Transitnr. 
  
Beneficlary Name: INDO ASIA LEISURE 
SERVICES LTD  
Beneficlary Address: 56, Institutional Area, 
Sector 44  
Gurgaon τ122002, Haryana, India  
  
USD Account No: 502000019670"  
SWIFT code: HDFCINBBDEL  
Bank Name: HDFC BANK LTD  
Bank Address:E-13/29, 2nd Floor Harsha 
Bhavan, Connaught Place New Delhi 110001, 
India  
  
Corresponding bank for effecting USD 
Payment:  
Bank: JP MORGAN CHASE BANK, NEW YORK, 
CHIPS ABA UDI #3S4459: A/C No. 001-
1406717: Swift Code: CHASUS33 
 

Lands -

/regionkod  

Skall anges för det land som banken finns 

i. Använd ISO standard för land SE, DK etc.  

Alla länder stöds inte utan läggs till efter 

hand enligt era önskemål. Det är olika krav 

per land, se vad som gäller för respektive 

land. Om den lämnas blank blir det lokal 

landkod.  
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SWIFT kod:  Ange s för banken som pengarna skall 

betalas till.  Se respektive land vad som 

gäller för det här fältet.  Måste anges för 

IBAN.  

  

IBAN:  Ange leverantörens IBAN nr.  

Om både bankkontonr och IBAN anges 

används IBAN.  

 

Rem.avgift 

betalas av  
Här styrs vem eller vilka som betalar 
kostnaden för utlandsbetalningar. 

Debitor är den som betalar och Kreditor är den 
som får pengarna i betaluppdraget.  
Det går att välja mellan tre alternativ. 
 
SHAR delar lika mellan Debitor och Kreditor: 
Avsändare - Kostnad i Sverige 
 

CRED kreditor betalar hela beloppet: 
Mottagare 
 

DEBT Debitor betalar hela beloppet: 
Avsändare - alla kostnader 

 

Girotypkod  Välj det filformat du använder för att betala 

leverantören. Betalningsförslag görs per 

Girotypkod.  

Välj INRIKES , UTRIKES eller PAIN001 . 

Se inställ ning för rätt Codeunit under 

LB Girotyp  

 

Skillnader för olika länder pain001  

Danmark  (DK)  Lokala betalningar kan göras på många olika sätt  i Danmark . 

För att styra vilken typ som används per leverantör, läggs ett 

prefix på Bankkontonu mret på tre  tecken.  



 

 28 

+01, +04, +15, +71, +73 och +75.  

Koden är välkänd för den som gör betalningar i Danmark.  

Exempel hur ett kontonr 6543433 anges :  +04 6543433  

För bank transfer anges inget prefix.  

Vissa format kräver OCR, och det kan också vara olika längd på 

OCR. 

Kontrollen av OCR görs när filen skapas.  

För att ge  möjlighet att korrigera fel, går det att redigera OCR i 

reskontran.  

Sverige (SE)  Det finns stöd för att ange Bankgironr, Plussgironr eller 

Bankkontonr med Bankkontorsnr (Clearing).  

 

Bankgirot har infört krav på att OCRnr används på korrekt sätt. 

Leverantö rer som kräver ett korrekt OCRnr måste få in det i 

OCR fältet annars avvisas betalningen, OCRnr måste också 

vara korrekt ifyllt. Kunden måste själv hantera vilka 

leverantörer som skall har OCR eller inte, samt lägga 

informationen på rätt ställe.  

 

Det finns  stöd för net tning (Se avsnitt nett ning) för Bankgiro 

och Plusgiro betalningar. Kontrollera med banken om dom 

stödjer det.  Det finns möjlighet att hantera kreditnotor med 

strukturerad remitterings information (OCRnr), det aktiveras på 

LB Girotyp ò Struktur erad remitteringsinformation för SE ò 

Norge  (NO)  Här används så kallad KID kod, det läggs i fältet OCR som finns 

på inköpsfakturan. Om inte det är angivet kommer 

externt  verifikationsnr att används istället.  

 

För Norge gäller speciella regler för 

Gränsövers kridande  betalningskod  (i Sverige riksbankskod).  

Norge kräver både koden som läggs i fältet Riksbankskod  och 

en beskrivning av koden. Beskrivningen läggs i en tabell som ni 

finner på följande plats.  

Ekonomihantering/Leverantörsreskontra/Inställningar  

ange koden och Beskrivning, om det inte finns en rad i tabellen 

så kommer enbart koden med i filen.  

Finland (FI)  Det finns stöd för OCR eller externt  verifikationsnr som 

referens.  Anges OCR blir det ett strukturerat meddelande 

annars ett ostrukturerat.  

På LB Gi rotyp skall Org ID BANK  anges stäm av med banken  

vad som skall anges .  

Skillnader  hos banker pain001  

DNB Anvªnd Codeunit òVP pain.001.001.03 DNBò 

Ange Subscription No. Hos DNB i fältet Org ID CUST  på 
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LB-girotyp.  

I vissa avtal med DNB krävs Division ( Divisjo n), lägg det i 

fältet Org ID BANK  på LB -girotyp  

 

Nordea  Anvªnd Codeunit òVP pain.001.001.03  Nordea ò 

Ange òSigner ID ò hos Nordea i fªltet Org ID CUST  och 

òAvtalsnummer ò i fältet Avtalsnummer med banken  på 

LB-girotyp.  

 

SEB Anvªnd Codeunit òVP pain.001.001.03  SEBò 

Ange òUnderkundnummerò i fªltet SEB underkundnr  på 

LB-girotyp . 

För utlandsbetalningar skall alltid kontonummer kompletteras 

med SWIFT (BIC), bankkontorsnr används inte.  

Swedbank  Anvªnd Codeunit ò VP pain.001.001.03 Swedbank ò 

Ange Bankkontonr 15 siffr or inled med clearingnr lägg nollor 

emellan clearingnr och kontonr om det behövs.  

Ange òOrg ID BANKò skall vara 06organisationsnrB001  

 
För betalningar i Sverige krävs det Bankgironummer för belastande 
konto.  
Banken klarar inte av varken kontonummer eller IBAN för Svenska 
betalningar. 
Ange Bankgironummer på LB Girotyp för Svenska betalningar.  
För  utrikes måste kontonummer anges. 
Det betyder att det inte går att skicka Svenska och utrikes 
betalningar i samma fil till Swedbank. 

Ange òSWIFT kodò 

 

Handelsbank en  Anvªnd Codeunit òVP pain.001.001.03 Handelsb. ò 

Swedbank  Anvªnd Codeunit òVP pain.001.001.03 Swedbank ò 

Återrapportering av status pain002  

 Filen pain002 innehåller information om eventuella 

felaktigheter på enskilda betalningar (avvisade betalningar).  

 

Det är en XML fil som det går bra att läsa direkt i.  

 

För att underlätta felsökningen går det att läsa in filen i 

DYNAMICS 365 BUSINESS CENTRAL . 

pain002 återrapportering status  
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Dom fela ktiga betalningarna kommer att f å information  i 

följande fäl t på  LB-bunttrasaktion.  

Bankstatus, Bankstatuskod och Bankinformation.  

 

 

Betalning  

LB- rutinens funktioner för att skapa betalningar utgår från 

Utbetalningsförslaget.  Här genereras och ändras förslag, 

utskrift av betalningsunderlag samt skapande av betalningsfil.  

 

Betalningsförslag sker per Girotyp, det kan betyda att du kan 

behöva upprepa de olika momenten.  

Generera utbetalningsförslag  

 

Betalningsfiler via LB - rutinen  kan genereras antingen genom 

funktionen Skapa utbetalningsförslag eller manuell registrering 

av rader i LB Utbetalningsförslag.  

Använda funktionen  

 

Börja med att välja önskad Girotyp i LB Girotyplistan, tryck 

sedan på ikonen utbetalningsförslag under sta rt menyn. Det 

går också att dubbelklicka på raden.  

 
 

Välj menyval Skapa utbetalningsförslag  som ligger under start 

menyn.  
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Ange till och med vilket förfallodatum du vill ha 

utbetalningsförslag för i fältet Senaste betaldatum . 

 

 

Vill du begränsa vil ka leverantörer och reskontraposter som 

ska komma med i utbetalningsförslaget, kan ytterligare filter 

anges.  
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Under Alternativ kan man utnyttja kassarabatter .  Då skall 

Senaste betaldatum anges. Betalning sker då i förtid om det 

finns en kassarabatt att utny ttja.  

 

Exkludera leverantörer med saldo som är:  

Har följande val.  

 

 

 

 

LB Betalningsförslag  

I den övre listan visas alla fakturor/kreditnotor som förslaget 

genererat. Vill du delbetala en faktura, finns detta beskrivet 

nedan.  

 

  

Förfallodatum/betalningsdatum som visas i rött infaller på en 

òej bankdagò, i fªltet kan man ªndra datum. 

Flera bankkonton på leverantören (valutakonton)  

Det går att lägga flera bankkonton på leverantören med 

samma Girotyp kod ,  alla bankkonton måste ha olika valutakod.  

Lägg alltid upp ett bankkonto med blank valutakod, det 

kommer att användas för övriga valutor.  

När filen skapas används bankkontot med samma valutakod  

som betalningen.  Bankkonto med blank valutakod används för 

övriga valutor . 

Ange leveran törens bankkonto manuellt  

Det går att fritt välja ett bankkonto  på leverantören  vid 

registreringen av inköpsfakturan.  
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Lägg till fältet Mottagarens bankkonto på inköpsfakturan. Här 

anges det bankkonto som man önskar för just den fakturan.  

Det går bara att  välja bankkonto som har Girotypkod  blankt.  

Tänk på att det måste finnas mins t  ett bankkonto med 

Girotypkod  för den aktuella LB Girotypen.  

Röda dagar  

Lördag och söndag  

Nyårsdagen  

Långfredagen  

Annandag påsk  

Kristihimmelsfärd  

Valborg, första maj  

Nationaldag en.  

Midsommarafton  

Julafton  

Juldagen  

Annandag jul  

Nyårsafton  
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LB Bunten försvinner ifrån listan 

När alla fakturorna är stängda som ingår i bunten, försvinner 

den ifrån listan.  

Om man vill se de avslutade buntarna klickar man på Visa 

avslutade.  

 

Det finns  en status på LB bunten och LB bunttransaktionen 

som visar hur den har blivit avslutat. Med en betalning eller att 

den har raderats av användaren.  

Skriva ut betalningsunderlag  

 

Man kan skriva ut betalningsunderlaget.  

 

 

 

 

 

 

Kan sortera olika genom att klicka plustecknet ovanför lev.nr.  
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Man kan välja mellan följande summeringar för utskriften:  

Ingen  

Rapporten innehåller inga delsummor alls utan bara en 

slutsumma.  

Förfallodatum  

Rapporten visar en delsumma för varje förfallodag. Längst ner 

visas totalen f ör hela förslaget.  

Leverantör  

Rapporten visar en delsumma per leverantör. En total för hela 

betalningsförslaget visas längst ner.  

 

 

Gå igenom ditt betalningsförslag och gör eventuella 

justeringar.  

Skapa fil  

 

Välj skapa fil under menyn start och svara Ja på  frågan om att 

skapa fil.  
 

 
 

 
 
 

Bekräfta med att trycka OK.  

 

Spar filen på lämpligt ställe  

 

Filen är nu skapad och du kan skicka den med lämpligt 

kommunikationsprogram.  

 

Skapad utbetalningsfil ligger under LB Bunt.  

 

 

I listan kan du se en eller flera girojournaler. De är numrerade 

med ett löpnummer. Du ser även när filen skapades samt  
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totalt  belopp . 

 

För att se vad filen innehåller tryck på  knappen transaktioner 

och ett nytt fönster innehållande de betalningar som ligger i 

filen visas.  

 

Ångra LB utb etalning  

Om du efter att ha skapat din fil ångrar dig och vill göra om allt 

från början igen kan man göra det i fönstret LB Bunt. Ställ dig 

på aktuell rad och ta bort den. Hela betalningen är nu återställd 

och det går att skapa en ny betalning. Viktigt! Om  du raderar 

en bunt där filen är skickad till banken, så kommer samma 

betalning med en gång till. Det blir en dubbelbetalning. Var 

noggrann när ni ångrar en betalning.  

Det går även att ta bort enskilda rader ur bunten. Samma sak 

gäller här att den raden ko mmer med igen nästa gång det 

skapas ett utbetalningsförslag.  

 

 

Skapa om filen  

I fönstret LB Bunt finns det möjlighet att skapa filen på nytt. 

Ställ markören på den rad som du önskar att skapa fil för,  och 

välj knappen Skapa fil.  

 

Eftersom filen redan är skapad får du en fråga om du vill skapa 

om filen igen.  

 

 

 

Besvara frågan med Ja om du vill skapa om filen.  

 

Manuella leverantörsbetalningar  

Ange leverantörnummer i raden för utbetalningsjournalen, gå 

in i lev.reskontralöpnr. Här v äljer man den faktura/fakturor 

som man vill hantera, därefter skapar man en fil.  
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Delbetalning  

Om du önskar att delbetala någon leverantörsfaktura kan du 

göra detta direkt i journalen med betalningsförslaget genom att 

ändra beloppet innan du skapar filen .  

 

När du väljer att delbetala en faktura måste du i fältet 

òFºrfallodatum nªsta betalningò ange det datum som 

restbeloppet skall betalas.  

 

 

 

I samband med att filen skapas erhåller du ett meddelande 

innehållande de verifikationsnummer som skapats i samba nd 

med delbetalningen.  

 

 

 

Vid delbetalning delas fakturan upp i två nya fakturor. En 

faktura med det belopp som skall betalas ut och en faktura 

med resterande belopp. Fakturan med restbeloppet kommer 

med i betalningsförslaget när det är dags för betalning . 

Verifikationsnumret på de nya fakturorna hämtas från den 

nummerserie som du har angivit i inställningarna.  

Återredovisning LB -rutin  

 
När du erhåller din betalningsspecifikation från banken skall du 

boka fakturorna som betalda i systemet. Du kan välja att  
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manuellt registrera raderna i journalen eller välja att använda 

denna funktion som en registreringshjälp. Det finns ytterligare 

ett alternativ som innebär att du hämtar hem en fil från 

bankgirot eller plusgirot. Denna funktion redovisas nedan.  

Sök: Utbetalningsjournal.  

  

 

 

Välj alternativet, Överföring från LB Bunt under start menyn.  
 

 

 

Fyll i fälten enligt beskrivningen nedan.  

Fältbeskrivning:  

Fält  Funktion  

Girotypkod:  Ange vilken gireringstyp som du avser 

att hämta betalningar för.  

Förfallodatum  Ange t.o.m. det förfallodatum 

(betalningsdatum) som du fått 

angivet på din betalningsspecifikation.  

Metod  Här kan du välja hur betalningen skall 

bokföras.  

 

Per förfallodatum  

Om du väljer detta alternativ föreslår 

programmet att fakturorna skall 

bokföras som betalda på sin 

förfallodag. Bankkontot som du väljer 
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kommer att motbokas per förfallodag.  

Alla på bokföringsdatum  

Om du väljer detta alternativ kommer 

alla fakturor som för fallit fram till 

angivet t.o.m. förfallodatum att 

läggas in med betalningsdag som 

angivits i fältet Bokföringsdatum.  

Kontotyp  Ange Redov.konto om du bokar din 

betalning direkt mot ett 

redovisningskonto. Om du använder 

dig av modulen Bankkonto i 

DYNAMICS 3 65 BUSINESS CENTRAL  

kan du välja Bankkonto i detta fält.  

Kontonr  Om du valt òKontotypò Redov.konto 

ovan anger du redovisnings -

kontonumret i fältet. Har du valt 

Bankkonto ovan anger du 

bankkontonumret i fältet.  

Bokföringsdatum  Ange det datum du vill att 

betalningen skall bokföras om du har 

valt metoden Alla per 

bokföringsdatum .  
 

Har du valt metoden Per förfallodatum delas betalningen upp 

per förfallodatum med motkonteringar.  

 

Har du valt metoden Alla på bokföringsdatum kommer alla 

fakturor att läggas in med en enda motbokning.  
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Återredovisning LB -rutin via fil  

 

Genom att aktivera tjänsten återredovisning hos banken ges 

möjlighet att få utförda betalningar återrapporterade på fil.  

 

Välj alternativet Återrapportering med BG - fil under startmenyn. 

När man trycker på OK kommer en ny dialog upp där man 

pekar ut filen som innehåller betalningsinformationen.  

 

Bankgirot  

Återrapportering från Bankgirot stödjer både SEK och EUR som 

valuta. Återrapportering sker då i två olika filer. Valutan 

framgår av filnamnet.  
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Fyll i fälten enligt beskrivningen nedan.  

 

Fältbeskrivning:  

 

Fält  Funktion  

Kontotyp  Ange Redov.konto om du bokar din 

betalning direkt mot ett 

redovisningskonto. Om du använder 

dig av modulen Bankkonto i 

DYNAMICS 365 BUSINESS CENTRAL  

kan du välja Bankkonto i detta fält.  

Kontonr  Om du valt òKontotypò Redov.konto 

ovan anger du redovisnings -

kontonumret i fältet. Har du valt 

Bankkonto ovan anger du 

bankkontonumret i fältet.  

Fyll i fälten enligt beskrivningen nedan.  

 

 

Nordea Corporate DA1 

Debiteringsbesked Inrikes och Utrikes betalningar -  (filtyp DA1)  

Funktionen ligger som val i Utbetalningsjournalen och fungerar 

på samma sätt som övriga prickningar via fil .  

Åte rredovisning  för SEPA med filen CAMT 054   

Inställning.  

 

På LB Girotyp finns fälten Kontotyp återkoppling och Kontonr 

återkoppling här anges det kontonr som belopp dras ifrån vid 

betalningen.  

Om man använder valutakonton anges kontonr på samma sätt 

där för respektive valuta.  Stöd finns enbart för belastande 

konto som anges med IBAN  nr.   

OBS! IBAN nr i den här listan, får inte innehålla mellanslag eller 

andra tecken som inte finns med i IBA N nr .  

 

 

På utbetalningsjournalen finns funktionen Återrapportering för SEPA 
CAMT 054 
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När funktionen används anges filnamnet för den fil som hämtats 
ifrån banken för återrapportering av CAMT 054 

Utbetalning av kundkreditnota  

Det finns stöd för att göra utbetalningar via LB av en 
kundkreditnota. 
Inställningen på kunden görs på samma sätt som för en leverantör, 
lägg upp ett bankkonto på kunden. 
SǘǀŘŜǘ Ŧƛƴƴǎ Ƨǳǎǘ ƴǳ ŜƴōŀǊǘ ŦǀǊ ŦƛƭŜǊ ǘƛƭƭ .ŀƴƪƎƛǊƻǘ мнлпуурф έ±t CƛƭŜ 
.D {ǿŜŘŜƴέΦ 
  
Tänk på att det inte finns något krav med att Externt verifikations nr 
måste vara i fyllt på ett kunddokument. Det är dock viktigt att den 
finns något ifyllt, så att kunden vet vad betalningen avser. 
  

 
Det finns två nya val Inkludera leverantörsbetalningar och inkludera 
kundbetalningar. 
Om det inte finns några upplagda bankkonton för kunder så är det 
OK att alltid ha bägge i bockade. 






































































